

OCH-011838/P/86 v 86.12.03

OCL-05708/86

P13M

KPR, KSW, JSW

(3)

Warszawa, ..... 1986.12.03

H 35930 4  
IBN BU 0449/5/72

F-300

4

T A J N E

Egz. Nr ...

#### NOTATKA INFORMACYJNA

dot.: prób podejmowanych przez polskie otoczenie papieża w celu wykorzystania jego ewentualnej, trzeciej wizyty w Polsce do destabilizacji sytuacji społeczno-politycznej w naszym kraju.

/Informacja źródła 13963 z dnia 11.11.1986 r./

Polskie otoczenie papieża do którego zaliczają się osoby pracujące bezpośrednio w Watykanie/m.in. A. Boniecki, K. Hejmo, S. Dziwisz, Sz. Wesoły/, tzw. "grupa krakowska" skupiająca, oprócz osób duchownych, również niektórych intelektualistów i dziennikarzy oraz ośrodki dywersji ideologicznej na Zachodzie /przede wszystkim paryska "Kultura" i Sekcja polska RWE/, uważają sprawę podróży papieża do Polski w roku 1987 za przesądzoną. W związku z tym, już obecnie poszukują koncepcji i możliwości wykorzystania tej wizyty w pożądanym dla nich polityczno-propagandowym kierunku, tzn. do uniemożliwienia nadania jej stabilizacyjnego efektu dla sytuacji społeczno-politycznej w naszym kraju /takie stanowisko prezentuje przede wszystkim redakcja paryskiej "Kultury", która już w chwili obecnej podejmuje pierwsze akcje propagandowe zmierzające do zakłócenia toku ewentualnej podróży Jana Pawła II do Polski/.

Wg. naszego źródła, w chwili obecnej nie można jeszcze jasno sprecyzować koncepcji działania polskiego otoczenia papieża, ponieważ ciągle trwają sakulisowe dyskusje, rozważania i spory. Istnieją jednak już pewne "przymiarki" koncepcyjne, które wyglądają następująco:

- wykorzystanie pobytu papieża w Gdańsku do zademonstrowania "żywności idei "Solidarności" w społeczeństwie", co w efekcie ma doprowadzić do reaktywowania "Solidarności" w oparciu o autorytet papieża i jego osobiste poparcie dla tej idei,
- wyeksponowanie w czasie pobytu w Gdańsku, osoby ks. Jankowskiego, jako przykładu duchownego związanego z wiernymi i nieustannie walczącego o "prawa narodu". Ma to na celu dowartościowanie przez papieża tzw. rozpolitykowanego kleru i tym samym nadanie mu impulsów do zintensyfikowania jego dalszej działalności politycznej,

- "podgrzewanie" w czasie całego pobytu papieża w Polsce, sprawy ks. J. Popiełuszko, w różnych formach i przy każdej nadarzającej się okoliczności, a przez to wykazanie, że J. Popiełuszko jest męczennikiem za wiarę, którego zamordowali komuniści stale zwalczający Kościół katolicki. W związku z tym wierni powinni się domagać szybkiej beatyfikacji ks. Popiełuszki, poprzez tworzenie atmosfery nacisku na Jana Pawła II aby zastosował on specjalne uprawnienia papieskie umożliwiające osiągnięcie tego celu. Byłoby to bardzo korzystne dla idei "Solidarności", która żeby dalej trwać w narodzie polskim potrzebuje koniecznie swego męczennika i to w areoli świętości, ponieważ nadałoby to splendoru samej idei jak i osobom o nią walczącym, - mgliste koncepcje dotyczą inicjatyw propagandowo - politycznych związanych z chrystianizacją Rusi i 600 - leciem Chrztu Litwy. Zdaniem naszego źródła, w dziedzinie tej panuje "umysłowa bezradność" z powodu braku rozeznania i umiejscowienia parametrów politycznych.

Wg. źródła, zarówno u niektórych osób z polskiego otoczenia papieża jak również wśród kurialistów watykańskich nie związanych z tą grupą, pojawiają się opinie, które podważają sens podróży Jana Pawła II do Polski. Osoby te wyrażają wątpliwość, czy podróż ta będzie miała takie znaczenie jak dwie poprzednie, ponieważ narazie wszystko wskazuje na to, że stanie się ona wydarzeniem lokalnym bez żadnych korzyści politycznych dla Kościoła Powszechnego.

Stanowisko tej grupy osób najlepiej obrazują słowa L. Poggi - członka kierownictwa wat. Rady d/s Publicznych Kościoła:

"jak do tej pory papież nie spowodował cudu dla Polaków, którego oni spodziewają się od roku 1978, ostatecznie jest to już osiem lat oczekiwania na ten cud".

Inspektor Wydziału XIV Dep. I MSW

*Kufarski*  
por. A. Kafarski

Odbito w 2 egz.

1 - Wydz. XVII

2 - a/a

wyk. AK/BK/1545/86